РЕШЕНИЕ  № 59

Заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет»

и предметно-методической комиссии по специальности «Стоматология»

от 20 ИЮНЯ 2022 года

Присутствовали: 13 членов Ученого совета из 13 утверждённых, учебные доценты и ассистенты

профильных кафедр стоматологического факультета, старосты и администратор

стоматологического факультета.

Председатель Ученого совета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Ученого совета, доц. к.м.н. Абдрашитова А.Б.

Члены Ученого совета: зав. каф. члх и хс проф. Ксембаев С.С.; зав.кафедрой терапевтической

стоматологией проф. Блашкова С.Л.; зав. кафедрой ортопедической стоматологии Салеева Г.Т.;

зав. кафедрой стоматологии детского возраста доц. Сафина Р.М.; доцент кафедры члх и

хирургической стоматологии Гришин П.О.;, проф. кафедры терапевтической стоматологии

Гиниятуллин И.И., доцент кафедры ортопедической стоматологии Шамсутдинов М.И.,

профессор кафедры стоматологии детского возраста Хамитова Н.Х, руководитель

симуляционной поликлиники доцент Мубаракова Л.Н., заместитель декана Голубева Е.Б., асс.

каф. терапевтической стоматологии Ковязина С.Б.

Повестка дня:

1. О выполнении решений Ученого совета стоматологического факультета в

2021/22учебном году.

2. Обсуждение замечаний и предложений государственной аттестационной комиссии

2021/22учебного года по подготовке врачей-стоматологов на факультете.

3. Обсуждение и утверждение рабочих программ  по специальности «Стоматология»

(докладывают зав. профильных кафедр стоматологического факультета, доцент

Сафина Р.М.).

4. Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности

«Стоматология» (докладывают авторы пособий).

РЕШЕНИЕ:

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности

«Стоматология», заслушав авторов учебных и учебно-методических пособий,  Ученый Совет

стоматологического факультета постановляет :

Рекомендовать для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических

пособий:

-  Учебно-методическое пособие «Training manual on orthodontics» for 5th year students faculty of

dentistry. Авторы: Khamitova N., Yakhina Zh., Shaydullin I.;

- Учебно-методическое пособие «Training manual on orthodontics» for 4th year students faculty of

DENTAL MEDICINE. Авторы: Khamitova N., Yakhina Zh., Shaydullin I..

- Учебно-методическое пособие «Ортопедическая стоматология», предназначенное для

обучающихся специальности «Стоматология». Авторы: Салеева Г.Т., Салеев Р.А., Голубева Е.Б.,

Хабибуллина Г.Р. Рецензенты: генеральный директор ОАО «Городская стоматология» Шакиров

Р.М. Доцент кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии Казанского

ГМУ д.м.н. Мубаракова Л.Н.

По вопросу: Обсуждение замечаний и предложений государственной аттестационной

комиссии 2021/220учебного года по подготовке врачей-стоматологов на факультете,

заслушав и обсудив информацию декана факультета, проф. Салеева Р.А., заведующих

профильных кафедр, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет: Учитывать в

итоговом рейтинге по итоговой государственной аттестации выпускников их участие в работе

студенческих научных кружков.  При составлении портфолио обучающихся ответственным

профильных кафедр разработать единые требования.

По вопросу: Обсуждение и утверждение рабочих программ по специальности

«Стоматология», заслушав информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева

Р.А. Ученый совет стоматологического факультета постановляет: утвердить программы по

специальности «Стоматология».

По вопросу: По вопросу: «разное», заслушав информацию декана стоматологического

факультета, проф. Салеева Р.А. Ученый совет стоматологического факультета

постановляет «ВКЛЮЧИТЬ В ГОЛОСОВАНИЕ»:

- Представление Цинеккер Дины Айдаровны к ученому званию доцент по специальности

«Стоматология»;

Постановили: «ВКЛЮЧИТЬ кандидатов В ГОЛОСОВАНИЕ».

Открытым голосованием Ученый совет стоматологического факультета  постановляет

УТВЕРДИТЬ состав счетной комиссии: доц. Мубаракова Л.Н., доцГришин П.О., асс. Голубева

Е.Б. («за»-13, «против» -0, «воздержавшихся»-0).

По результатам голосования, заслушав доцента кафедры челюстно-лицевой хирургии и

хирургической стоматологии, к.м.н. Гришина П.О., Ученый совет стоматологического

факультета  постановляет :

- Ходатайствовать о представлении Цинеккер Дины Айдаровны к присвоению ученого звания

доцент по специальности «Стоматология» на Ученом Совете КГМУ.

Председатель Совета, проф.                                                          Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.                                                               Абдрашитова А.Б.